
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

Ufficio UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT 

 
NUMERO SETTORIALE: 74    DEL 11.10.2019 

NUMERO PROPOSTA:    804 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 859              del 11.10.2019 

            

 
 

OGGETTO: SECONDO  AVVISO  CONCESSIONE PALESTRA 

SCOLASTICA MICHELUCCI DI   LARDERELLO   CON  ANNESSA  SALA  

PESI  -APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE         
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.        0        dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 



 

 

  

OGGETTO:  SECONDO  AVVISO  CONCESSIONE PALESTRA SCOLASTICA 

MICHELUCCI DI   LARDERELLO   CON  ANNESSA  SALA  PESI  -APPROVAZIONE E  

- PUBBLICAZIONE         

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL 

TERRITORIO, COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

 
Premesso e richiamato che: 

 

- con Determina n. 650 del 8.08.2019 veniva pubblicato l’avviso per la concessione in gestione 

degli impianti sportivi comunali; 

 

- con Determina n. 742 del 16.09.2019 si definivano le proposte di aggiudicazione delle concessioni 

degli impianti sportivi comunali; 

 

- Rilevato che tra gli impianti oggetto di affidamento risulta anche la Palestra scolastica Michelucci 

di Larderello con annessa sala pesi e che per la medesima è stata proposta l’aggiudicazione alla 

ASD Polisportiva Virtus con sede in Larderello Via Carducci, c.f. 90045560508; 

 

Richiamata la Determina n. 831 del 8.10.2019 con la quale si accettava la rinuncia alla proposta di 

aggiudicazione della gestione della palestra Michelucci di Larderello con annessa sala pesi e si 

disponeva che mediante una nuova determinazione si procedesse alla pubblicazione di un nuovo 

bando per la concessione della palestra Michelucci; 

 

Ritenuto di approvare il bando per la concessione della menzionata struttura, i criteri di 

aggiudicazione e il testo del modello di convenzione tutti allegati alla presente; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 

267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Decreto Legge n. 174/2012 ed omesso 

quello contabile per la natura dell’atto; 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 12 del 28/05/2019 con il quale è stata confermata al 

sottoscritto l’attribuzione temporanea dell’incarico di posizione organizzativa del Settore Sviluppo e 

promozione del territorio, Comunicazione istituzionale; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 04 del 04/01/2019 di approvazione del PEG per l’anno 

2019; 

DETERMINA 

1. Di approvare l’allegato bando per la concessione della gestione della Palestra scolastica 

“Michelucci” di Larderello e documenti annessi come allegati alla presente; 

 

2. di procedere alla pubblicazione dell’avviso per la concessione amministrativa dell’impianto 

sportivo scolastico della Palestra “Michelucci” di Larderello con annessa sala pesi sul sito 

istituzionale dell’Ente e nella sezione trasparenza dedicata, stabilendo la scadenza per la 

presentazione delle domande al giorno 21.10.2019 alle ore 10,00; 

 

3. che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento 

possono essere proposte le azioni innanzi al TAR  Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 

luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della L. 18/06/2009 n. 69 recante delega al 



 

 

governo per il riordino del processo amministrativo” nei termini e modi in esso previsti e 

può essere altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica per i soli 

motivi di legittimità entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 

 

4. che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Settore Sviluppo e promozione del 

territorio, Comunicazione istituzionale; 

 

5. che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs. 33/2013 pubblicando il 

presente atto sul sito dell’Amministrazione Comunale, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

 

6. che la presente determinazione: 

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Generale; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

    
           

 

 

 

 

 

     PARERI AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 147 BIS, comma 1, del D.Lgs. 267 

del 18 agosto 2000 (articolo introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), Decreto Legge n. 174/2012). 

 

OGGETTO: SECONDO  AVVISO  CONCESSIONE PALESTRA 

SCOLASTICA MICHELUCCI DI   LARDERELLO   CON  ANNESSA  

SALA  PESI  -APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE 

 

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

 

Il sottoscritto dr. Nicola Raspollini,  Direttore del Settore Sviluppo e Promozione del 

Territorio, Comunicazione Istituzionale 

 

vista la proposta di determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 

     Il Direttore del Settore 

     Sviluppo e Promozione del Territorio, 

    Comunicazione Istituzionale 

dr. Nicola Raspollini 
 



 

 

 

 


